

## Coordonnées

guevara.antoine@gmail.com

www.linkedin.com/in/

antoineguevara (LinkedIn)

www.antoine-guevara.fr (Personal)

## Principales compétences

Administration réseau

Management

Logiciel Open Source

## Langues

Français (Native or Bilingual)

Anglais (Professional Working)

# Antoine GUEVARA

Responsable du pôle Infrastructure Sécurité, Systèmes & Réseaux  
chez GIP RECIA -- Consultant Indépendant - Infogérance

Meung-sur-Loire, Centre-Val de Loire, France

## Résumé

Ingénieur en informatique passionné par les outils d'automatisation, l'industrialisation, la supervision et la data.

Également Auto Entrepreneur depuis fin 2010 en complément d'activité, spécialisé dans la formation et l'expertise sur des problématiques de virtualisation, hébergement, infrastructure.

---

## Expérience

### GIP RECIA

13 ans 8 mois

Responsable du pôle Infrastructure Sécurité, Systèmes & Réseaux  
janvier 2019 - Present (7 ans)

Olivet

Contribue à la conception, au déploiement et au maintien en conditions opérationnelles des infrastructures.

\* Automatisation et industrialisation des processus systèmes et réseaux

\* Contribue à la R&D, aux tests de qualifications et à l'intégration de nouveaux éléments d'infrastructure

\* Management d'équipe

\* Audite & Diagnostique d'infrastructure

\* Traitement des demandes d'assistance N3

### Ingénieur systèmes & réseaux

mai 2012 - Present (13 ans 8 mois)

Olivet

\* Contribue à la conception, au déploiement et à la maintenance des infrastructures systèmes, réseaux et des postes de travail des établissements régionaux d'enseignement et de formation.

\* Apporte expertise et formation.

\* Automatise, industrialise, maintient et documente des processus systèmes et réseaux sur les infrastructures centralisées et locales.

\* Contribue à la R&D, aux tests de qualification et à l'intégration de nouveaux éléments constitutifs des logiciels d'infrastructures et des services établissements

\* Animation, Formation et Coordination des équipes.

\* Audit et diagnostic des réseaux établissements.

\* Résolution de niveau 3 des demandes d'assistances.

Environnement technologique :

Scope :

~ 550 Serveurs physique

~ 5500 Switchs

~ 2500 Machines virtuelles

Architecture :

Linux, Debian, Docker, Lxc, Kubernetes, KVM, pfSense

Cisco, HPE FlexNetwork, 3Com, H3C

Elastic, Grafana, Graphite, Kibana, Logstash, Icinga2, ITSM Itop

Développement :

Ruby, Python, Bash

Automatisation:

Ansible, Puppet, Gitlab CI/CD , Rundeck

Antoine GUEVARA

Consultant indépendant

novembre 2010 - Present (15 ans 2 mois)

Olivet

Consultant:

Mise en place d'infrastructures opensource scalables et performantes  
Hébergement Web

Environnement technologique :

Kubernetes, Proxmox, Ansible, Docker, Puppet, Git, Nginx, Apache, Linux,  
Jenkins, AWS, Cloud OVH

Formateur SUPINFO:

Campus Orléans & Tours

- \* Operating Systems Fundamentals
- \* Linux Technologies - System Fundamentals
- \* Linux Technologies - Edge computing
- \* Linux Technologies - Datacenter solutions
- \* Windows Server Introduction
- \* Windows Server Administration
- \* Windows Server Active Directory Domain Services
- \* Microsoft Sharepoint
- \* Planning, Deploying and Managing Exchange Server
- \* Oracle Database Administration
- \* VoIP

---

## Formation

SUPINFO - The International Institute of Information Technology  
Master's degree, System, Networking, and LAN/WAN Management/  
Manager · (2009 - 2012)

Lycée Saint Paul Bourdon Blanc  
BTS IG, ARLE · (2007 - 2009)